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Rada Regionalnej Sekcji Nauki NSZZ "Solidarność" Regionu Ziemi 
Łódzkiej przyjęła w dniu 22 stycznia 2008 następujące stanowisko w 

sprawie wynagrodzeń w Szkolnictwie Wyższym 

Przyjęty przez Sejm i Senat PR budżet w zakresie szkolnictwa wyższego budzi 
nasze głębokie zaniepokojenie, ponieważ oznacza zmniejszenie wydatków na 
szkolnictwo wyższe z 0,92% w roku 2007 do 0,88% PKB w bieżącym roku, mimo iż 
zgodnie z dokumentami UE kraje członkowskie powinny dążyć do tego, by nakłady na 
szkolnictwo wyższe osiągnęły poziom 2% PKB.  

Przewidziana w budżecie wydatków państwa kwota około 300 mln złotych na 
dofinansowanie zadań szkolnictwa wyższego w tym na poprawę wynagrodzeń, po 
uwzględnieniu faktu, że w bieżącym roku dofinansowywane będą z tego funduszu też 
dwie dodatkowe uczelnie nie pozwoli na zwiększenie wynagrodzeń nawet w stopniu 
rekompensującym inflację.  

Regulacja płac w szkolnictwie wyższym przeprowadzona w latach 2001-2004 
powiązała średnie wynagrodzenie z kwotą bazową. która niestety w ostatnich latach 
nie była waloryzowana.  W roku 2007 nastąpiło "zamrożenie" kwoty bazowej będącej 
podstawą do obliczania przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w uczelniach 
publicznych na poziomie roku 2006. Na rok 2008 w ustawie budżetowej 
zaplanowano wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
jedynie na poziomie planowanego średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i 
usług, tzn. 2,3%. Dużo korzystniejsze są propozycje dotyczące waloryzacji świadczeń 
emerytalno-rentowych, w przypadku których w roku 2008 wskaźnik wzrostu będzie 
skumulowany za lata 2007-2008 i obejmie nie tylko poziom inflacji, ale również 20% 
realnego wzrostu wynagrodzeń w gospodarce narodowej. 

Dlatego domagamy się by kwota bazowa osiągnęła przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw z poprzedniego roku włącznie z wypłatami 
z zysku ogłaszanymi przez prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym RP i były corocznie 
waloryzowane, co najmniej o średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej ustalonej w ustawie budżetowej na dany rok 
budżetowy 
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